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  مقدمه
آمارهاي ساختمان که در این فصل ارائه می شود 
، شامل آمارهاي ساخت و ساز بناهاي مسکونی و 
غیر مسکونی و موجودي بناهاي مسـکونی  مـی   
باشد و اطلاعات آماري سـایر انـواع سـاختمان از    

ها ، کانال ها و شبکه ها را دربـر   قبیل سدها، پل
جمع آوري اطلاعات ثبـت شـده در   . نمی گیرد 

ــط    ــده توس ــادر ش ــاختمانی ص ــاي س ــه ه پروان
، مـورد   1354شهرداري هـاي کشـور ، از سـال    

 1358توجه مرکز آمار ایران قرار گرفت و از سال 
، اطلاعات مزبور گردآوري وبه طور سالانه منتشر 

  .می شود
کــه تنهــا  ل راه و شهرســازياداره کــهمچنــین 

سازمان واگـذار کننـده زمـین در نقـاط شـهري      
استان است ، اطلاعات مربوط بـه تعـداد خـانوار    
دریافت کننده زمین براي ساخت واحد مسکونی 
و مساحت زمیــن واگذاري را سالانه ثبت و ارائه 

گـرد آوري آمـار واحـدهاي مسـکونی     . می کند 
بـار در   موجـود بـه طـور وسـیع بـراي نخسـتین      

ــال   ــومی س ــماري عم ــپس در  1335سرش و س
سرشماریهاي  عمومی نفوس و مسـکن سـالهاي   

کــه آمــار . انجــام گرفــت  1375، 1365، 1345

به تفصیل براي هریک از شهرستانها  1375سال 
  .، آورده شده است

  .آمارهاي این فصل به شرح زیر ارائه شده است
پروانه هـاي سـاختمانی صـادر شـده      -

ــداث و  ــراي اح ــاختمانهاي    ب ــاي س ــزایش بن اف
  . مسکونی و غیرمسکونی در نقاط شهري

واگذاري زمین در نقاط شهري استان  -
. 

روش تولید آمار و اطلاعات ارائه شده در این 
  . فصل به صورت ثبتی می باشد 

 
 تعاریف و مفاهیم

  
فضایی است محصور، ثابت و مستقل : ساختمان

بـراي  که تمام یا قسـمتی از آن مسـقف بـوده و    
سکونت و یا فعالیت اقتصادي ساخته شده اسـت،  
به شرط آنکه مساحت زیربناي قسمت مسقف آن 

 .متر مربع باشد 4حداقل 
عبارت است از مسـاحت قطعـه    :مساحت زمین

زمین، ملکی است که ساختمان در آن ایجـاد یـا   
 .تجدید بنا شود
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عبـارت اسـت از   : سطح کل زیر بناي طبقـات 
یه طبقـات اعـم از زیـر    مجموع سطح زیربناي کل

زمین، طبقه همکف، نیم طبقه، طبقه اول و بقیه 
 .طبقات

عبــارت اســت از مجمــوع : هزینــه ســاختمان
مخارج عملیات اساسی تکمیل بنا تا هنگامی که 
ساختمان آماده  سکونت مـی گـردد ایـن ارقـام     
شـامل هزینـه نقشــه، تهیـه پروانـه ســاختمان و     

و کارگر، حق  مصالح ساختمان، وسایل و ابزار کار
الزحمه معمار، هزینه تأسیسات حرارت مرکـزي،  

 .روشنایی، آب و فاضلاب می باشد
بنایی است که بـه منظـور    :ساختمان مسکونی

 .سکونت ساخته و یا مورد استفاده واقع شود
بنایی است که بـراي  : ساختمان غیر مسکونی

صنعتی، بازرگانی، : مانند(انجام فعالیت اقتصادي 
یـا  ) داشتی، تفریحی، ورزشی و غیرهآموزشی، به

 .سایر مقاصد مورد استفاده واقع شود
: ساختمان مسکونی و غیر مسـکونی تـوأم  

بنایی است که هم براي سکونت و هم براي انجام 
فعالیت اقتصادي یا سایر مقاصـد بـه طـور تـوأم     

 .مورد استفاده واقع شود
فضایی است مشتمل بر حداقل : واحد مسکونی

عمولاً یک آشپزخانه و یک توالت که یک اتاق و م
تمام یا قسمتی از ساختمان را تشکیل می دهـد  
و داراي ورودي اختصاصی به خیابان، کوچـه، راه  

شکل متعارف آن ، . پله یا راهروي مشترك است
خانه معمولی و واحد آپارتمانی اسـت کـه بـراي    

 .سکونت یک خانوار ساخته می شود
عبارت است از فضاي مسـقف و محصـوري   : اتاق

متر  2مترمربع سطح و  4در ساختمان که حداقل

ارتفاع دارد و داراي نور مستقیم یا غیر مسـتقیم  
گاراژ، ایوان، بالکن، راهـرو، حمـام، توالـت،    . است

 .طویله و کاهدانی اتاق محسوب نمی شود
 2رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم فصل  :خانوار

 .جمعیت
رجوع کنید به تعـاریف و مفـاهیم    :هرينقاط ش

  .جمعیت 2فصل 
رجــوع کنیــد بــه تعــاریف و  :نقــاط روســتایی

 .جمعیت 2مفاهیم فصل 
چنانچـه  : نحوه تصرف ملکی عرصه و اعیـان 

مالکیت زمین و سـاختمان متعلـق بـه اسـتفاده     
کننده از آن باشد، نحوه تصـرف ملکـی عرصـه و    

 .اعیان نامیده می شود
در صورتی که فقط : یاننحوه تصرف ملکی اع

اعیانی ملک و تأسیسات آن متعلـق بـه اسـتفاده    
متعلـق بـه دیگـري    ) زمین(کننده بوده و عرصه 

 .باشد، نحوه تصرف، ملکی اعیان نامیده می شود
چنانچه استفاده از تمام یا : نحوه تصرف اجاري

قسمتی از یک ساختمان، با پرداخت مبلغ 
اجاره بها وجه نقد یا کالا تحت عنوان معینی 

صورت گیرد نحوه تصرف، اجاري محسوب می 
 .شود

در صورتیکه نحوه تصـرف   :نحوه تصرف مجانی
ــر   ســاختمان، ملکــی و اعیــان،  رهنــی و در براب
خدمت نباشد و هیچگونه وجـه نقـد یـا کـالا در     
ازاي استفاده از آن پرداخت نشود، نحـوه تصـرف   

 .مجانی محسوب می شود
فعالیت این تعاونیها  :شرکتهاي تعاونی مسکن

ــد    ــا خری ــداث و ی ــین و اح ــه زم ــه تهی در زمین
واحدهاي مسکونی آماده و نیمه تمام بـه منظـور   
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تکمیل و واگذاري آن به اعضاي تحت پوشش در 
قالب تعاونیهـاي کارمنـدي، کـارگري و متفرقـه     

  .می باشد) آزاد(
  

  گزیده اطلاعات
  

پروانه ساختمانی با  3443، 1392در سال 
ار متر مربع زیر بنا توسط شهرداري هز 1823

هاي استان صادر شده است که نسبت به سال 
درصد و در  16قبل در پروانه هاي ساختمانی 

درصد کاهش داشته  5/34مورد مساحت زیربنا 
درصد پروانه هاي صادر  87گفتنی است . است

درصد  92شده مربوط به واحد هاي مسکونی و 
لزي و بتن آرمه مصالح ساختمانی استفاده شده ف

درصد از پروانه  1/15،  1392در سال . می باشد
هاي صادر شده به ساختمان هاي یک طبقه و 

درصد سه طبقه  5/54درصد دو طبقه  ،  30.4
  .وبیشتر اختصاص داشته است

 701هزار و  529، از تعداد  1392در سرشماري 
درصد  72خانوادر ساکن در واحدهاي مسکونی 

درصد مربوط به  28هري و مربوط به نقاط ش
واحدهاي مسکونی . نقاط روستایی می باشد

 7/34و  4/39اتاق به ترتیب با  2اتاق و  3داراي 
  .درصد بیش ترین تعداد را به خود جاي داده اند
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا برحسب مساحت زمین وزیربنا در  پروانه -9- 1
 نقاط شهري  

 )مترمربع(مساحت زمین  تعداد کل پروانه ها سال و شهر
  مساحت زیربناي طبقات

 )مترمربع( 
1375  4751 947867 746994 

1380  3373 837366 716839 

1385  3382 821367 1067721 

1388 3708 706484 1189774 

1389 4926 1358617 2883637 

1390 3940 993127 1901408 

1391 4143 1522055 2786002 

1392 3443 729621 1823062 

 619 1024 6  ازگله

 24254 16640 113  اسلام آباد غرب

 328 144 2 باینگان

 617 912 5 بیستون

 23977 21484 89 پاوه

 11834 9807 63  تازه آباد

 47423 25974 187 جوانرود

 901 871 5 حمیل

 233 500 1 ماهیدشت

 12364 8771 59 روانسر

 17217 15034 91 سر پل ذهاب
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا برحسب مساحت زمین وزیربنا در  پروانه -1-9
 )دنباله ( نقاط شهري  

 )مترمربع(زمین مساحت  تعداد کل پروانه ها سال و شهر
  مساحت زیربناي طبقات

 )مترمربع( 

 1999 2906 17 سرمست

 31281 23532 135 سنقر

 432 581 2 شاهو

 25346 23550 112 صحنه

 11214 10007 57 قصر شیرین

 1557489 490077 2225 کرمانشاه

 4101 11866 17 کرند غرب

 15214 12333 72 کنگاور

 4592 3683 21 کوزران

 3101 3037 18 گهواره

 12681 28483 80 گیلانغرب

 423 511 3 میانراهان

 4151 1874 12 نودشه

 1843 968 6 نوسود

 9428 15052 45 هرسین

 0 0 0 هلشی

 ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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  1375 - 1392پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا  -1-9                        
  

  
  
  
  

  9-1جدول : مبنا 
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب نوع استفاده در نقاط  پروانه -2-9
 شهري   

 مسکونی  جمع سال و شهر
مسکونی و 
 کارگاه توأم

 بازرگانی

صنعتی، 
آموزشی، 
بهداشتی 

 درمانییا 

 سایر

1375  4751 4461 83 184 3 20 

1380  3373 3127 92 100 22 32 

1385  3382 2991 129 196 35 31 

1388 3708 3309 182 180 26 11 

1389 5375 4926 233 161 42 13 

1390 3940 3528 204 150 42 16 

1391 4143 3725 178 172 36 32 

1392 3443 3000 183 167 33 60 
 0 0 1 0 5 6  ازگله

 10 0 4 4 95 113  اسلام آباد غرب

 0 0 0 0 2 2 باینگان

 0 0 0 1 4 5 بیستون

 0 4 1 1 83 89 پاوه

 2 3 2 6 50 63  تازه آباد

 0 3 10 20 154 187 جوانرود

 0 0 0 0 5 5 حمیل
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب نوع استفاده در نقاط  پروانه -2-9
 ) دنباله (شهري 

 مسکونی  جمع سال و شهر
مسکونی و 
 کارگاه توأم

 بازرگانی

صنعتی، 
آموزشی، 
بهداشتی 
 یا درمانی

 سایر

 1 0 0 0 0 1 ماهیدشت

 0 0 7 8 44 59 روانسر

 23 0 0 0 68 91 سر پل ذهاب

 0 0 0 1 16 17 سرمست

 0 0 7 2 126 135 سنقر

 0 0 0 0 2 2 شاهو

 0 16 3 13 80 112 صحنه

 0 1 4 3 49 57 قصر شیرین

 22 6 101 110 1986 2225 کرمانشاه

 1 0 0 1 15 17 کرند غرب

 0 0 7 0 65 72 کنگاور

 0 0 0 4 17 21 کوزران

 0 0 1 0 17 18 گهواره

 0 0 19 6 55 80 گیلانغرب

 0 0 0 0 3 3 میانراهان

 0 0 0 0 12 12 نودشه

 0 0 0 0 6 6 نوسود

 1 0 0 3 41 45 هرسین

 0 0 0 0 0 0 هلشی
  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب نوع مصالح عمده در نقاط  پروانه -3-9
 شهري  

 کل  سال و شهر
  فلزي

  یا  
 بتون آرمه

 سایر

 جمع
آجر و 
 آهن

آجر و 
 چوب

بلوك 
 سیمانی

 سایر

1375  4751 126 4625 4607 8 6 4 

1380  3373 667 2706 2676 4 24 2 

1385  3382 1660 1722 1665 8 0 49 

1388 3708 2973 735 690 3 0 42 

1389 5375 4527 848 838 2 8 0 

1390 3940 3420 520 483 3 34 0 

1391 4143 3716 427 415 10 1 1 

1392 3443 3169 274 250 20 3 1 
 0 0 0 2 2 4 6  ازگله

 0 0 0 3 3 110 113  اسلام آباد غرب

 0 0 0 0 0 2 2 باینگان

 0 0 0 3 3 2 5 بیستون

 0 0 0 25 25 64 89 پاوه

 0 0 0 0 0 63 63  تازه آباد

 0 0 0 6 6 181 187 جوانرود

 0 1 0 1 2 3 5 حمیل
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب نوع مصالح عمده در نقاط  پروانه -3-9
 )دنباله ( شهري  

 کل  سال و شهر
  فلزي

  یا  
 بتون آرمه

 سایر

 جمع
آجر و 
 آهن

آجر و 
 چوب

بلوك 
 سیمانی

 سایر

 0 0 0 0 0 1 1 ماهیدشت

 1 1 0 1 3 56 59 روانسر

 0 0 0 0 0 91 91 سر پل ذهاب

 0 0 0 16 16 1 17 سرمست

 0 0 0 5 5 130 135 سنقر

 0 0 0 1 1 1 2 شاهو

 0 0 0 42 42 70 112 صحنه

 0 0 0 1 1 56 57 قصر شیرین

 0 1 20 130 151 2074 2225 کرمانشاه

 0 0 0 0 0 17 17 کرند غرب

 0 0 0 0 0 72 72 کنگاور

 0 0 0 11 11 10 21 کوزران

 0 0 0 0 0 18 18 گهواره

 0 0 0 0 0 80 80 گیلانغرب

 0 0 0 2 2 1 3 میانراهان

 0 0 0 0 0 12 12 نودشه

 0 0 0 1 1 5 6 نوسود

 0 0 0 0 0 45 45 هرسین

 0 0 0 0 0 0 0 هلشی
  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب  تعداد طبقات در نقاط  پروانه -4-9
   شهري

 سه طبقه وبیشتر دو طبقه  یک طبقه جمع سال و شهر

1375  4751 3227 1283 241 

1380  3373 2060 1019 294 

1385 3382 1740 1177 465 

1388 3708 975 1647 1086 

1389 5375 1078 2221 2076 

1390 3940 758 1485 1697 

1391 4143 816 1459 1868 

1392 3443 523 1045 1875 

 0 0 6 6  ازگله

 43 56 14 113  اسلام آباد غرب

 0 2 0 2 باینگان

 0 2 3 5 بیستون

 43 19 27 89 پاوه

 7 32 24 63  تازه آباد

 136 41 10 187 جوانرود

 0 3 2 5 حمیل
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب  تعداد طبقات در نقاط  پروانه -4-9
 )دنباله ( شهري  

 سه طبقه وبیشتر  دو طبقه یک طبقه جمع سال و شهر

 0 1 0 1 ماهیدشت

 27 21 11 59 روانسر

 15 37 39 91 سر پل ذهاب

 1 4 12 17 سرمست

 38 72 25 135 سنقر

 0 2 0 2 شاهو

 63 41 8 112 صحنه

 6 27 24 57 قصر شیرین

 1457 548 220 2225 کرمانشاه

 2 8 7 17 کرند غرب

 3 39 30 72 کنگاور

 3 17 1 21 کوزران

 4 10 4 18 گهواره

 11 23 46 80 گیلانغرب

 0 1 2 3 میانراهان

 12 0 0 12 نودشه

 4 2 0 6 نوسود

 0 37 8 45 هرسین

 0 0 0 0 هلشی

  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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شهري  پروانه هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنا بر حسب تعداد طبقات در نقاط -2-9
1392  

  

  
  
  

  9-4جدول : مبنا 
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یک طبقه
دو طبقه
سه طبقه وبیشتر
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث بنابرحسب وضعیت قبلی زمین و مساحت آن  پروانه - 9- 5
 ) مترمربع(  1392در نقاط شهري سال 

 شهر
 ساختمان تخریبی باغ یا مزرعه زمین بایر جمع

 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه
 294531 1286 12028 11 423062 2146 729621 3443  جمع
 0 0 0 0 1024 6 1024 6  ازگله

 6258 36 0 0 10382 77 16640 113  اسلام آباد غرب
 144 2 0 0 0 0 144 2 باینگان
 149 1 0 0 763 4 912 5 بیستون

 1903 11 0 0 19581 78 21484 89 پاوه
 0 0 0 0 9807 63 9807 63  تازه آباد
 10907 71 242 1 14825 115 25974 187 جوانرود
 0 0 0 0 871 5 871 5 حمیل

 0 0 0 0 500 1 500 1 ماهیدشت
 107 1 0 0 8664 58 8771 59 روانسر

 3835 25 131 1 11068 65 15034 91 سر پل ذهاب
 0 0 0 0 2906 17 2906 17 سرمست

 5313 36 0 0 18219 99 23532 135 سنقر
 0 0 0 0 581 2 581 2 شاهو
 652 5 0 0 22898 107 23550 112 صحنه

 0 0 0 0 10007 57 10007 57 قصر شیرین
25675 1046 2089 231237 490071172 2225 کرمانشاه
 0 0 9339 1 2527 16 11866 17 کرند غرب

 651 3 0 0 11682 69 12333 72 کنگاور
 297 2 0 0 3386 19 3683 21 کوزران
 3037 18 0 0 0 0 3037 18 گهواره

 2363 14 0 0 26120 66 28483 80 گیلانغرب
 340 2 0 0 171 1 511 3 میانراهان
 0 0 0 0 1874 12 1874 12 نودشه
 0 0 0 0 968 6 968 6 نوسود
 1824 13 227 1 13001 31 15052 45 هرسین
 0 0 0 0 0 0 0 0 هلشی

   ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان مسکونی برحسب تعداد  پروانه - 9- 6
  واحد مسکونی در نقاط شهري   

 چهارواحد  سه واحد دو واحد یک واحد جمع سال و شهر
پنج واحـــد 

 و بیشتر

1375  4461 3695 712 43 5 6 

1380  3127 2239 709 65 11 103 

1385  2991 1812 965 66 46 102 

1388 3309 1327 1413 199 146 224 

1389 4926 1528 2300 342 249 507 

1390 3940 758 1485 842 369 486 

1391 3723 939 1444 459 254 627 

1392 3000 596 1077 435 229 663 

 0 0 0 0 5 5  ازگله

اسلام آباد 
  غرب

95 20 74 1 0 0 

 0 0 0 1 1 2 باینگان

 0 0 0 1 3 4 بیستون

 0 3 2 43 35 83 پاوه

 1 0 1 25 23 50  تازه آباد

 2 15 101 32 4 154 جوانرود

 0 0 0 3 2 5 حمیل
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان مسکونی برحسب تعداد  پروانه - 9- 6
  )دنباله ( واحد مسکونی در نقاط شهري  

 پنج واحـــد و بیشتر چهارواحد  سه واحد دو واحد یک واحد جمع سال و شهر
 0 0 0 0 0 0 ماهیدشت

 0 1 1 26 16 44 روانسر

 0 0 2 29 37 68 سر پل ذهاب

 0 0 0 5 11 16 سرمست

 1 1 1 95 28 126 سنقر

 0 0 0 2 0 2 شاهو

 1 0 1 35 43 80 صحنه

 0 0 1 26 22 49 قصر شیرین

 657 209 311 583 226 1986 کرمانشاه

 0 0 0 9 6 15 کرند غرب

 0 0 0 11 54 65 کنگاور

 0 0 0 8 9 17 کوزران

 0 0 0 8 9 17 گهواره

 0 0 10 16 29 55 گیلانغرب

 0 0 0 0 3 3 میانراهان

 0 0 1 11 0 12 نودشه

 0 0 0 4 2 6 نوسود

 1 0 2 30 8 41 هرسین

 0 0 0 0 0 0 هلشی
  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ

  
  



 
 ساختمان و مسکن -9     1392 - استان کرمانشاهآماري   سالنامه

   

381  
 

هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان مسکونی برحسب نوع  پروانه - 9- 7
 مصالح عمده در نقاط شهري   

 کل سال وشهر
فلزي یا 
بتون 
 آرمه

 سایر

 جمع
آجر و 
 آهن

 آجر و چوب
  بلوك

 
 سیمانی

 سایر

1375  4461 32 4429 4417 6 4 2 

1380  3127 509 2618 2591 4 22 1 

1385  2991 1354 1637 1582 7 0 48 

1388 3309 2584 725 683 3 0 39 

1389 4926 4092 834 824 2 8 0 

1390 3940 3420 520 483 3 34 0 

1391 3725 3303 422 410 10 1 1 

1392 3000 2737 263 240 20 3 0 
 0 0 0 2 2 3 5  ازگله

 0 0 0 3 3 92 95  اسلام آباد غرب

 0 0 0 0 0 2 2 باینگان

 0 0 0 3 3 1 4 بیستون

 0 0 0 25 25 58 83 پاوه

 0 0 0 0 0 50 50  تازه آباد

 0 0 0 5 5 149 154 جوانرود

 0 1 0 1 2 3 5 حمیل
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هاي ساختمانی صادر شده براي احداث ساختمان مسکونی برحسب نوع  پروانه - 9- 7
 )دنباله ( مصالح عمده در نقاط شهري 

 کل سال وشهر
فلزي یا 
بتون 
 آرمه

 سایر

 جمع
آجر و 
 آهن

 آجر و چوب
  بلوك

 
 سیمانی

 سایر

 0 0 0 0 0 0 0 ماهیدشت

 0 1 0 1 2 42 44 روانسر

 0 0 0 0 0 68 68 سرپل ذهاب

 0 0 0 16 16 0 16 سرمست

 0 0 0 5 5 121 126 سنقر

 0 0 0 1 1 1 2 شاهو

 0 0 0 37 37 43 80 صحنه

 0 0 0 1 1 48 49 قصر شیرین

 0 1 20 127 148 1838 1986 کرمانشاه

 0 0 0 0 0 15 15 کرند غرب

 0 0 0 0 0 65 65 کنگاور

 0 0 0 10 10 7 17 کوزران

 0 0 0 0 0 17 17 گهواره

 0 0 0 0 0 55 55 گیلانغرب

 0 0 0 2 2 1 3 میانراهان

 0 0 0 0 0 12 12 نودشه

 0 0 0 1 1 5 6 نوسود

 0 0 0 0 0 41 41 هرسین

 0 0 0 0 0 0 0 هلشی

   ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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هاي ساختمانی صادر شده برحسب  تعداد واحدهاي مسکونی تعیین شده در پروانه -8-9
  نوع پروانه و بخش متقاضی در نقاط شهري

  
  
  
  

احداث و  سال وشهرستان
افزایش 

 بنا

 افزایش بنا احداث بنا

 
 دولتی تعاونی خصوصی جمع دولتی تعاونی خصوصی جمع

1375  6248 5978 5119 296 563 … … … … 

1380  3559 3373 2890 438 45 … … … … 

1385  6524 6192 3791 1710 691 … … … … 

1388 8954 8213 7712 489 12 … … … … 

1389 30099 28635 12404 15373 858 … … … … 

1390 15784 13624 11581 1864 179 … … … … 

1391 22125 20550 11270 9216 64 … … … … 

1392 12480 11101 10446 596 59 1379 1362 9 8 

 0 0 0 0 0 0 5 5 5  ازگله

 0 0 20 20 0 4 177 181 201  اسلام آباد غرب

 0 0 0 0 0 0 3 3 3 باینگان

 0 0 0 0 0 0 6 6 6 بیستون

 0 0 10 10 0 0 142 142 152 پاوه

 0 0 2 2 25 0 82 107 109  تازه آباد

 0 0 6 6 2 0 525 527 533 جوانرود

 0 0 0 0 0 0 8 8 8 حمیل



 
 ساختمان و مسکن -9     1392 - استان کرمانشاهآماري   سالنامه

   

384  
 

هاي ساختمانی صادر شده برحسب  تعداد واحدهاي مسکونی تعیین شده در پروانه -8-9
  )دنباله( نوع پروانه و بخش متقاضی در نقاط شهري

  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -ذمأخ
  

سال 
 وشهرستان

احداث و 
افزایش 

 بنا

 افزایش بنا احداث بنا

 دولتی تعاونی خصوصی جمع دولتی تعاونی خصوصی جمع

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ماهیدشت

 0 0 4 4 0 0 86 86 90 روانسر

 0 0 29 29 0 0 106 106 135 پل ذهابسر 

 0 0 0 0 0 0 24 24 24 سرمست

 0 0 27 27 0 0 234 234 261 رسنق

 0 0 0 0 0 0 4 4 4 وشاه

 0 0 10 10 8 1 140 149 159 هصحن

 0 0 0 0 0 0 80 80 80 قصر شیرین

 8 9 1159 1176 19 561 8473 9053 10229 انشاهکرم

 0 0 0 0 0 0 25 25 25 کرند غرب

 0 0 2 2 0 0 81 81 83 اورکنگ

 0 0 3 3 0 0 32 32 35 کوزران

 0 0 0 0 0 0 25 25 25 ارهگهو

 0 0 32 32 0 30 68 98 130 گیلانغرب

 0 0 0 0 0 0 3 3 3 میانراهان

 0 0 11 11 0 0 25 25 36 نودشه

 0 0 0 0 0 0 10 10 10 نوسود

 0 0 47 47 5 0 82 87 134 ینهرس

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 یهلش
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 تعداد و هزینه انواع ساختمانهاي احداث شده توسط سازمان مسکن وشهرسازي -9-9

 سال
 ساختمانهاي دولتی واحدهاي مسکونی

 تعداد )میلیون ریال(هزینه  تعداد
میلیون (هزینه 

 )ریال
1375 24 2760 23 2073 
1380  22 4234 41 10945 
1385  465 637332 27 17626 
1388 2 3780 2 16000 
1389 1550 310000 1 13500 
1390 0 0 1 4800 

1391 0 0 1 4350 

1392)1(  9738 3895 0 0 
  

 سال
 )پروژه(عمران شهري  مراکز آموزشی و فرهنگی مراکز درمانی

میلیون (هزینه  تعداد
میلیون (هزینه  تعداد )ریال

هزینه  تعداد )ریال
 )میلیون ریال(

1375 1 2 10 1613 6 571 
1380  … … 50 20711 7 1953 
1385  6 4273 33 15455 4 761 
1388 1 1300 8 43507 5 4000 
1389 2 43000 4 23000 2 1400 
1390 1 20920 2 26620 2 789 

1391 0 0 5 43250 2 619 

1392 0 0 0 0 0 0 
 1392هیچ یک از پروژه هاي مسکن مهر به بهره برداري نرسیده و آمار ارائه شده در سال 1392تا قبل از سال  .1

   .مربوط به این پروژه ها می باشد
 و شهرسازي استان کرمانشاه  اداره کل راه -مأخذ
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 زمین هاي واگذار شده توسط سازمان مسکن و شهرسازي  برحسب نوع استفاده  -9- 10

 و شهرستان سال
 احداث واحد غیرمسکونی احداث واحد مسکونی

تعداد قطعه 
 )1(زمین

مساحت زمین 
 )مترمربع(

تعداد قطعه 
 زمین

 )مترمربع(مساحت زمین 

1375 2336 331763 128 56043 
1380  1522 210844 90 20526 
1385 911 100295 57 480894 
1388 2915 151647 70 116368 
1389 7919 362799 100 654411 
1390 247 41291 32 23599 
1391 1549 150661 32 7189 
1392 63 10304 34 13859 

 0 0 745 5 اسلام آباد غرب
 0 0 0 0 پاوه

 0 0 0 0 ثلاث باباجانی
 0 0 0 0 جوانرود
 0 0 0 0 دالاهو
 0 0 0 0 روانسر

 0 0 418 3 سرپل ذهاب
 0 0 148 4 سنقر
 800 1 482 3 صحنه

   3639 18 قصرشیرین
 6591 32 3700 24 کرمانشاه
 0 0 0 0 کنگاور

 0 0 360 2 گیلانغرب
 6468 1 812 4 هرسین

مربوط به 1385الی  1383تعداد قطعات درستون اول تبدیل به تعداد واحد گردیده است و تغییرات آماري سالهاي  .1
  . تغییرات قراردادها،متراژ،حذف و اضافه شدن می باشد 

  و شهرسازي استان کرمانشاه  اداره کل راه: مأخذ 
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  برآورد  واحدهاي مسکونی معمولی استان  بر حسب سال اتمام بنا در نقاط شهري و روستایی  - 9- 11
  نقاط روستایی  نقاط شهري  جمع  شرح
 117040 270009 387050  جمع

 426 736 1162 اظهار نشده
1355قبل از سال   42016 28141 13875 

1364 - 1355 79382 58093 21289 
1374- 1365 116854 83274 33579 
1379-1375 80090 55253 24837 

1380 18603 12591 6012 
1382 12683 9023 3660 
1383 10551 7183 3368 
1384 9676 5941 3735 
1385 6131 3250 2881 
1390 9902 6524 3378 

  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
  

  برآورد واحدهاي مسکونی معمولی استان بر حسب سال اتمام بنا به تفکیک شهرستان  -12-9
  1375-1379  1365- 1374  1355- 1364  1355قبل از سال   اظهار نشده  جمع  شهرستان

 80090 116854 79382 42016 1162 399373  جمع
 5350 8437 7882 2652 60 29306 اسلام آباد غرب

 2769 3953 2765 1324 31 13128 پاوه
 2037 1774 566 121 29 7043 ثلاث باباجانی

 3572 3685 1677 607 16 12674 جوانرود
 1915 1812 1841 1722 21 8209 دالاهو
 1671 3206 2043 497 7 9098 روانسر

 4521 5375 881 734 89 15365 سرپل ذهاب
 3681 5910 4700 4184 154 21143 سنقر
 2403 3788 3255 2272 25 15378 صحنه

 793 3408 85 2 29 4742 قصرشیرین
 41950 60231 44125 23189 578 205018 کرمانشاه
 3471 5393 3628 2428 62 17350 کنگاور

 2883 5105 1130 105 50 11723 گیلانغرب
 3074 4776 4803 2178 11 16850 هرسین
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استان  بر حسب سال اتمام بنا به تفکیک برآورد  واحدهاي مسکونی معمولی  - 12-9
  )دنباله (شهرستان 
  1390  1385  1384  1383  1382  1380  شهرستان

 9902 6131 9676 10549 12683 18603  جمع
 718 676 883 696 643 1309 اسلام آباد غرب

 317 197 364 341 413 654 پاوه

 318 233 403 462 425 675 ثلاث باباجانی
 390 245 439 528 537 978 جوانرود
 207 78 161 104 115 233 دالاهو
 251 286 248 234 347 308 روانسر

 304 373 515 511 765 1297 سرپل ذهاب
 479 246 362 296 423 708 سنقر
 232 277 548 695 746 1155 صحنه

 131 29 79 60 68 58 قصرشیرین
 5440 2793 4489 5636 7063 9524 کرمانشاه
 350 151 431 359 386 691 کنگاور

 365 356 414 376 368 571 گیلانغرب
 400 191 340 251 384 442 هرسین

  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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برآورد خانوارهاي معمولی و گروهی ساکن در واحدهاي مسکونی معمولی بر  -13-9
  1390آبان :  حسب تعداد اتاق در اختیار در نقاط شهري و روستایی 

  نقاط روستایی  نقاط شهري  جمع  شرح
 150447 379254 529701  جمع

 18029 29651 47680  اتاق1
 56856 126829 183685  اتاق 2
 53136 155649 208785  اتاق 3
 17693 50551 68244 اتاق 4
 3020 10883 13903 اتاق 5

 739 3490 4229 اتاق وبیشتر 6
 179 445 624  فاقد اتاق

 795 1756 2551  اظهار نشده
  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ

  

برآورد واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب  نوع اسکلت و مصالح عمده به کار  -14-9
  1390آبان :  رفته در نقاط شهري و روستایی 

  نقاط روستایی  نقاط شهري  جمع  شرح
 136207 355515 491722  جمع

 8281 94170 102451  فلزي
 11884 24989 36873  بتون آرمه

 115387 234699 350086  سایر انواع اسکلت
 57328 199366 256694 آجر و آهن یا سنگ و آهن

 29089 22508 51597 آجر و چوب یا سنگ و چوب
 2931 1842 4773 )با هر نوع سقف ( بلوك سیمانی 

 1404 2358 3762  تمام آجر یا سنگ و آجر
 56 264 320  تمام چوب

 17306 4832 22138  خشت و چوب
 6252 887 7139  خشت و گل

 437 363 800  سایر
 584 2279 2863  اظهار نشده

 655 1657 2312  اظهار نشده
  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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برآورد واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب  نوع اسکلت و مصالح عمده به کار  -15-9
  1390آبان :  شهرستان رفته به تفکیک 

  جمع  شرح
اسلام آباد 

  پاوه  غرب
ثلاث 
  باباجانی

  روانسر  دالاهو  جوانرود

 11752 9544 17566 8430 15777 35756 491722  جمع

 2189 1580 5938 1636 2159 8415 102451  فلزي
 1079 412 202 425 1476 4516 36873  بتون آرمه

 8459 7529 11372 6351 12088 22634 350086  سایر انواع اسکلت
آجر و آهن یا سنگ و 

 آهن
256694 13030 7897 2137 7756 1958 5819 

آجر و چوب یا سنگ 
 و چوب

51597 6461 3806 1543 2684 2656 1672 

با هر ( بلوك سیمانی 
 )نوع سقف 

4773 437 33 666 54 291 119 

تمام آجر یا سنگ و 
  آجر

3762 463 29 31 214 61 12 

 0 7 0 2 4 33 320  چوبتمام 
 445 2135 314 1625 210 1451 22138  خشت و چوب
 282 369 209 149 26 589 7139  خشت و گل

 6 6 2 152 8 23 800  سایر
 104 46 139 46 75 147 2863  اظهار نشده

 25 23 54 18 54 191 2312  اظهار نشده
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نوع اسکلت و مصالح عمده به کار برآورد واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب   -15-9
  )دنباله( 1390آبان :  رفته به تفکیک شهرستان 

  شرح
سرپل 
  صحنه   سنقر  ذهاب 

قصر 
  گیلانغرب   کنگاور   کرمانشاه   شیرین 

 14637 21669 267452 5515 19849 24252 19442  جمع
 909 4104 62138 375 3152 3914 1658  فلزي

 2737 929 18111 601 2255 2250 633  بتون آرمه
 10965 16582 186031 4492 14209 18013 16945  سایر انواع اسکلت

آجر و آهن یا سنگ 
 و آهن

13029 9080 10441 3718 151690 12570 6921 

آجر و چوب یا 
 سنگ و چوب

2340 2396 1380 343 20515 1538 2609 

با ( بلوك سیمانی 
 )هر نوع سقف 

349 77 192 335 1516 40 244 

تمام آجر یا سنگ و 
  آجر

519 98 156 58 1560 184 320 

 8 4 168 0 74 6 2  تمام چوب
 547 1616 6589 6 944 4886 282  خشت و چوب
 43 450 2088 1 883 1341 266  خشت و گل

 193 7 317 9 23 18 19  سایر
 80 173 1588 22 116 111 139  اظهار نشده

 26 54 1172 47 233 75 206  اظهار نشده
  ) .م .ر. ( مرکز آمار ایران  -مأخذ
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متوسط قیمت یک مترمربع زمین ساختمانهاي مسکونی کلنگی و زیربناي واحدهاي  -16-9
  )هزارریال(مسکونی معامله شده در بنگاه هاي معاملات ملکی در شهر کرمانشاه 

 سال
متوسط قیمت یک مترمربع زمین ساختمانهاي 

 مسکونی کلنگی
یک مترمربع زیربناي واحدهاي متوسط قیمت 

 مسکونی

1375  282 366 
1380 552 799 
1385  1282 2812 
1388 1822 5485 
1389 1922 5300 
1390 2176 5806 

1391 2594 7703 

1392 2987 9407 
  سالنامه آماري کشور -مأخذ

  

بین موجر و مستأجر متوسط اجاره بهاي ماهانه و مبلغ ودیعه در قراردادهاي منعقد شده  -17-9
 )ریال(دربنگاه هاي معاملات ملکی به ازاي یک مترمربع زیربناي واحد مسکونی در شهر کرمانشاه 

 ودیعه  اجاره بها سال

1375  1776 24439 

1380 4328 58426 

1385  14155 … 

1388 23016 … 

1389 22830 … 
1390 25501 … 
1391 29341 … 
1392 36374 … 

  سالنامه آماري کشور -مأخذ
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 مشخصات عمومی شرکتهاي تعاونی مسکن فعال در پایان سال  - 9- 18
 )ریالمیلیون (سرمایه  شاغلان عضو تعداد شرکت سال 
1375 137 42824 272 5263  
1380  184 46737 394 13478  
1385  211 48015 1988 56571  
1388 494 49680 2950 57027  
1389 505 50562 2986 5762  
1390 492 85002 2727 56148  

1391 485 81535 2777 53621  

1392 477 83368 2669 55885  
  4407 139 3458 51 اسلام آباد غرب

  36 18 387 8 پاوه
  2134 10 413 3 ثلاث باباجانی

  2399 28 2709 23 جوانرود
  303 26 861 7 دالاهو
  3172 7 822 9 روانسر

  3228 65 821 23 سرپل ذهاب
  1364 61 1205 18 سنقر
  1855 144 1133 11 صحنه

  160 41 1025 13 قصرشیرین
  27700 1908 66055 249 کرمانشاه
  6436 57 2569 29 کنگاور

  1885 33 1513 15 گیلانغرب
 807 132 397 18 هرسین

   استان کرمانشاه ، کار و رفاه اجتماعیاداره کل تعاون: مأخذ 
  


